Rua Soldado Roberto Marcondes, 324, Jardim Rosely

CEP: 12410-660 |Pindamonhangaba/SP

Telefone: (12) 3649-0023  |  E-mail: depdmcaf@educacao.sp.gov.br
CAF

COMUNICADO – CENTRO DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E

INFRAESTRUTURA – Nº 111/2023

Data: 25/08/2023

Assunto: Formulário Alimentação Escolar

Interessados:  Todas as Escolas Estaduais

Prezados,

 Conforme orientação da Coordenadoria de Infraestrutura e Serviços Escolares – CISE, por

meio do Departamento de Alimentação Escolar - DAESC, solicitamos o preenchimento do

formulário disponível neste link, com o objetivo de:

1. Relacionar o perfil de atendimento das escolas, referindo horários de distribuição da

alimentação escolar identificando o tipo ou tipos de atendimento - Regular, Integral,

Regular + Integral, discriminando os horários de atendimento, com o primeiro e o último

horário da alimentação de cada turno. Exemplo:

• Lanche das 7h às 7:45 (dentro dos 30 minutos podem ter várias turmas/intervalos

intercalados)

• Refeição das 11h às 12:30 (dentro deste horário podem ter várias turmas/intervalos

intercalados)

2. Quantificar o número de merendeiras e identificar a carga horária de trabalho realizada nas

escolas.

3. Quantificar e qualificar o equipamento - FORNO, existente nas unidades escolares.

• se está funcionando adequadamente, se é necessário reparo;

• se há espaço físico, para mais um equipamento, caso necessário.

4. Todas as questões estão com o preenchimento obrigatório, fazer responder com 0 nas

questões que não se enquadrarem no perfil da escola.

5. Prazo para resposta: 01/09/2023

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScune-ZzKhiL3vicwSCUSdYO1_1i8-2otZu1e7veiCptrRIvQ/viewform

Rua Soldado Roberto Marcondes, 324, Jardim Rosely

CEP: 12410-660 |Pindamonhangaba/SP

Telefone: (12) 3649-0023  |  E-mail: depdmcaf@educacao.sp.gov.br
CAF

Em caso de dúvidas, a escola deverá entrar em contato através do telefone nº 3649-0002

ou pelo e-mail depdmnut@educacao.sp.gov.br .

Atenciosamente,

Heidy e Oliveira Franco Viterbo

Agente Técnica de Assistência à Saúde

De acordo.

Marilda Salete de Santos Lima

Diretor Técnico II

Centro de Administração, Finanças e Infraestrutura

mailto:depdmnut@educacao.sp.gov.br